
 

 

RESOLUCIÓN N° 0600-2020-CU-ULADECH Católica 

Chimbote, 14 de agosto de 2020 
 
VISTO: El Oficio N° 08-2020-COPA-ULADECH Católica, de fecha de 10 de agosto del 
2020, con código de trámite documentario N° 1225674, remitido por la Coordinación y 
Protección al Ambiente de la Universidad Católica Los Ángeles de Chimbote;  

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, mediante documento de la referencia, remitido por el Mgtr.Blgo. Mblgo. Luis 
Alberto Sánchez Angulo, Coordinador de Protección al Ambiente de la ULADECH 
Católica, solicita aprobar la reestructuración de los Sub Comités Ambientales de las 
Filiales ULADECH Católica Huaraz, Lima, Piura y Sullana, debido a las rotaciones y/o 
cambios de personal administrativo en dichas filiales. Asimismo, informa que dado el 
estado de emergencia sanitaria en el país por el COVID-19, actualmente están en 
actividad el Presidente del Comité Central y los Presidentes de los Sub Comités en las 
Filiales ULADECH Católica;  

 
Que, los Comités y Sub Comités Ambientales, son los responsables de planificar, 

organizar, monitorear y evaluar todas las acciones y actividades orientadas a la 
protección del medio ambiente teniendo en cuenta las medidas para conservar el 
ecosistema y promover la responsabilidad social en las comunidades;  
 

Que, según el inciso t) del Art.24° del Estatuto Versión 017, es atribución del 
Consejo Universitario conocer, resolver y ejecutar todos los demás asuntos que no 
estuvieren expresamente encomendados a otras autoridades universitarias; y, estando 
a lo acordado por el Consejo Universitario es Sesión Ordinaria de fecha 14 de agosto 
del 2020, y de acuerdo a la normatividad vigente; 

 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar la reestructuración de los Sub Comités Ambientales de 
las Filiales ULADECH Católica Huaraz, Lima, Piura y Sullana, que forman parte de la 
presente resolución.  
           
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

 
 
 
 
 
 

 

C.c/ Interesados 

        Archivo. 



 

 

 

 

SEDE CENTRAL – COMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Luis Alberto Sánchez Angulo Presidente Biólogo Microbiólogo Magister en 
Microbiología Clínica 

 

FILIAL AYACUCHO – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Wilber Felico Navarro Núñez Presidente Lic. Educación Física Magister en Gestión 
y Auditorías 
Ambientales 

 

FILIAL CAÑETE – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Ana María Rojas Quispe Presidente Lic. En trabajo Social Bachiller 

 

FILIAL HUARAZ – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Bertila Alberto Romero  Presidente Abogada Magister en Derecho, 
mención Ciencias 
Penales 

 

FILIAL LIMA – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Eduardo Mendoza Díaz Presidente Lic. Educación 
especialidad 
Psicología 

Magister en Educación 
mención Ciencias 
Religiosas e Investigación 

 

FILIAL PIURA – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Maritza Atúncar Chong Presidente Lic. en Educación Bch, en Arte mención en 
Comunicación 

 

FILIAL PUCALLPA – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Germán Cárdenas Pezo Presidente Lic. En Sociología Magister en Docencia y 
Gestión Educativa 



FILIAL SATIPO – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Edwin Hidalgo Justiniano Presidente Lic. En Educación 
Secundaria Historia y 
Geografía 

Magister en Docencia, 
Currículo e 
Investigación 

  

FILIAL SULLANA – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Patricia Borasino Reyes Presidente Lic. en Obstetricia Bch. en Obstetricia 

 

FILIAL TRUJILLO – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01 Manuel Jesús Lezama 
Lezama 

Presidente Lic. Antropología 
Social 

Magister en Ciencias de 
la Educación 

 

FILIAL TUMBES – SUBCOMITÉ AMBIENTAL UNVERSITARIO 

Nombres y Apellidos Cargo Formación Profesional 

Título Profesional Grado Académico 

01. Edita Jerid Periche Castro Presidente Lic. en Administración Magister en Gestión 
Educativa 

 

 

 
                                  
                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 


